
30  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

WALDOMIRO DA GAMA ALVES 8460301
WALDOMIRO DA GAMA ALVES 9320111

WALKIRIA DE SOUZA OLIVEIRA 38516601
WALMIR DA CRUZ CHAGAS 5287111

WALTER CARNEIRO 7541121
WALTER JOAO DA SILVA MENDES 56313780101

WALTER SALDANHA DE MELO 334898901
WALYSSON MATHEUS ALVES ALENCAR SOUSA 0593093901
WALYSSON MATHEUS ALVES ALENCAR SOUSA 571985350101

WANDA LUCIA DUARTE PINHO 1722121
WANDERSON ALENCAR SOUSA JUNIOR 0593094001
WANDERSON ALENCAR SOUSA JUNIOR 571985350102

WANETH SANTANA OLIVEIRA 1747111
WANJA SUELI MAIOLINO DE SOUZA 31498601

WENDELL MATHEUS DA SILVA TEIXEIRA 9370221
WENEYD WEYL PEREIRA 35417101

WESLEY JOAB DE OLIVEIRA COSTA 13081221
WILSON LAMEIRA SOARES 12832111

WILSON PEREIRA ZUZA FILHO 506146601
XAVIER LEITE GALVAO 5757111

YASMIN VITORIA BATISTA FURTADO 572002150102
YNGRID DE OLIVEIRA FURTADO 0592564001
YOLENE DE AZEVEDO BARROS 515538001

YONE MELONIO SILVA 38302301
YRAPUAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 9120111

YUKIHIKO ISHIGAKI 513604001
ZACHARIAS DA COSTA DUARTE 53233901

ZANITAS JOSE SOARES 5904600101
ZENAIDE COELHO DE MELO VIEIRA 65377201

ZENAIDE DE SOUZA BORGES 8927111
ZENEIDA DA SILVA PEREIRA 1752111

ZENILDA ALMEIDA 11212221
ZENILDA DE OLIVEIRA LOPES 64762401
ZIEL DOS SANTOS FERREIRA 1693580101
ZILA RODRIGUES DE ARAGAO 2701111

ZILDA COSTA DE MORAES 7348111
ZILDA DOS SANTOS BENTES 40401201
ZILDA MARTINS DE SOUZA 0016242601

ZILDENOR CAVALCANTE FREITAS 4604600101
ZINDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 34419201

ZOZIMO CHAGAS DOS SANTOS 12975111
ZOZIMO SOARES DE SOUSA 9089101

ZUILA MONTE DE ATAIDE 17243001
ZULMIRA MARIA ROCHA 35266701

Belém, 15 de julho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.

Protocolo: 829349

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 155 de 15 de julho de 2022. 
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações,
RESOLVE:
NOMEAR, a partir de 18/07/2022, de acordo com o art. 6º, inciso II, da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, BRUNO SABINO DE OLIVEIRA CE-
BOLÃO, para exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de 
Captação de Recursos, código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governan-
ça Pública do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 829064

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 152 de 15 de julho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações 
RESOLVE:
EXONERAR, a partir de 18/07/2022 de acordo com o art. 6º, inciso II, da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, LENISE BEZERRA DE BRITO, ma-
trícula nº 5933801/2, do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo de 
Captação de Recursos, código GEP-DAS-011.4 desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará – EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 829059

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 143 de 01 de Julho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo 2022/603938,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 099 de 25 de Maio de 2022, publicada 
no DOE nº 34.990 de 01 de Junho de 2022 que concedeu licença Prêmio
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral interina

Protocolo: 829211

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR.
PORTARIA Nº 2022330002544, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR GABRIEL RUDRIGUES VENCESLAU.
CPF: 056.164.852-25.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP176158.
PORTARIA Nº 2022330002543, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EVERTON RONNIERY TAVARES SOUZA.
CPF: 744.849.902-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB113111.
PORTARIA Nº 2022330002542, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO VITOR DE OLIVEIRA BRITO.
CPF: 048.555.352-06.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15NB109763.
PORTARIA Nº 2022330002541, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SANDRA GIANE PEREIRA GAMIN.
CPF: 441.666.561-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0KG326299.
PORTARIA Nº 2022330002539, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SUELEN PATRICIA DE MELO SIQUEIRA.
CPF: 010.132.042-63.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP156804.
PORTARIA Nº 2022330002540, de 08 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.


